
44  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.692 Quarta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2021

Cargo: Coordenador de Núcleo
Id. Funcional: 5692229/4
Período: 26 a 27/08/2021
Diária(s): 1,5 (uma e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira
PORTARIA Nº 249 de 01 de setembro de 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fazer cobertura jornalística da assinatura de Ordem de Serviço 
para obra da vicinal Sococo.
Origem: Belém
Destino(s): Moju
Servidor (a): Mariley Katia Aguiar da Silva
Cargo: Coordenador de Núcleo
Id. Funcional: 5692229/4
Período: 28/08/2021
Diária(s): 0,5 (meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira
PORTARIA Nº 251 de 02 de setembro de 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Convento de manutenção e conservação de vicinais no município.
Origem: Belém
Destino(s): Conceição do Araguaia
Servidor (a): Adler Gerciley Almeida da Silveira
Cargo: Secretário de Estado de Transportes
Id. Funcional: 5945603/8
Período: 28 a 29/07/2021
Diária(s): 1,5 (uma e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira

Protocolo: 701112

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 252 DE 02 DE SETEMBRO DE 2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019;
Considerando o teor do PAE nº 2021/967471;
Resolve:
CONCEDER, 15 (quinze) dias antecipados das férias regulamentares 
da servidora IOLANDA MODESTO DE VILHENA TORRES, Id. Funcional 
nº 3274683/1, ocupante do cargo Engenheiro Civil, no período de 08 a 
22.09.2021, referente ao período aquisitivo de 30/07/2020 a 29/07/2021.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 02 de setembro de 2021
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 701115

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO DE AVISO 
E ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência
Número: 023/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público, para conhecimento dos interessados, 
que decidiu tornar sem efeito as publicações referentes ao Aviso de licitação 
da Concorrência Pública n° 023/2021, publicada no Dário Oficial nº 34.645, 
Protocolo: 682895, na data de 21/07/2021 e a publicação do Adiamento de 
Licitação da Concorrência Pública n° 023/2021, publicada no Dário Oficial 
nº 34.663, Protocolo: 689670, na data de 09/08/2021.
Belém, 03 de setembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 701083

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
“PRODEIR – Projeto de Desenvolvimento e Integração Regional”
A SETRAN - SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES, CNPJ. 
04.953.717/0001-09, torna público que recebeu a Licença de Instalação 
(LI) No 3179/2021, com validade até 29/08/2025 da SEMAS - SECRETA-
RIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE, resultante do 
Processo Nº 2021/0000022455 do PRODEIR TRECHO 07, Rodovia PA-448, 
a ser executada pela CONSTRUAMEC” para as obras de melhoria e requali-
ficação (pavimentação, drenagem, sinalização e substituição de pontes de 
madeira por pontes de concreto).
Belém/Pará, 02 de setembro de 2021
Adler Silveira
Secretário Estadual de Transportes

Protocolo: 700977

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 015/2021.
OBJETO: Construção e Pavimentação da PA-424, trecho Entroncamento 
Rodovia BR-316 (Colônia do Prata) / Igarapé Açu, com extensão de 26,00 
km, na Região de Integração do Guamá, sob a jurisdição do 1º Núcleo 
Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Concorrência 
Pública nº 015/2021 – SETRAN.
1ª Classificada: ARF CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI
Valor: R$ 18.551.897,50
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documen-
tação encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Per-
manente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º 
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 03 de setembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 701079
RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 014/2021.
OBJETO: Construção e Pavimentação da PA-220, Trecho entroncamento 
rodovia PA-136 – Entronc. PA-395, sub-trecho Km 22,00 / Entronc. PA-395 
(Lote II), com extensão de 20,00 km, na Região de Integração do Guamá, 
sob a Jurisdição do 1° Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Concorrência 
Pública nº 014/2021 – SETRAN.
1ª Classificada: VIA PARÁ CONSTRUTORA LTDA.
Valor: R$ 18.017.152,44
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documen-
tação encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Per-
manente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º 
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 03 de setembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 701075
RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO E 
CONVOCAÇÃO DAS EMPRESAS
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 012/2021.
OBJETO: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trechos: Malha 
Estradal do 2º Núcleo Regional, na Região de Integração do Caetés.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão Per-
manente de Licitação, torna público o resultado do julgamento do Recurso 
Administrativo interposto pela empresa TRANSVIAS CONSTRUÇÕES E TER-
RAPLENAGEM LTDA. Após o exame realizado pela Coordenadoria Jurídica 
através da Manifestação Jurídica n° 377/2021 e ratificada pelo Exmo. Sr. 
Secretário de Estado de Transportes, que resolveu: manter a inabilitação 
da empresa Recorrente. As empresas habilitadas ficam desde já convoca-
das para a data de 09/09/2021, às 10h00min, para abertura e julgamento 
das propostas de preços relativos à Concorrência Pública n°012/2021.
Belém, 03 de setembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 701009
RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 009/2021.
OBJETO: Construção e Pavimentação da PA-430, com extensão de 32,20 
km, trecho Entroncamento PA-430 / Vila Mocoóca, na Região de Integração 
do Guamá, sob a jurisdição do 1º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Concorrência 
Pública nº 009/2021 – SETRAN.
1ª Classificada: B.A. MEIO AMBIENTE LTDA.
Valor: R$ 30.471.750,37
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documen-
tação encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Per-
manente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º 
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 03 de setembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 701070


